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Vem är Annette Andersson?
Jag har sedan hösten 2014 varit kommun- 
direktör i vår fantastiska kommun.   
Innan jag klev på uppdraget har jag varit  
förvaltningschef på räddningstjänsten, 
fastighet och inköp, serviceförvaltningen och 
kommunledningskontoret. 

Innan jag började i Kalmar Kommun 2005 så 
jobbade jag som personalchef i Borgholms 
Kommun, innan dess jobbade jag offentligt 
både i Kalmar och Stockholm på  
nuvarande Tieto samt många år på  
Öhrlings revisionsbyrå.  

Kan du berätta lite om din bakgrund?
Jag är född och uppvuxen i Kalmar och har 
bara varit ifrån Kalmar fyra år, när jag jobba-
de i Stockholm. Jag har tre underbara barn, 
tre tjejer och i dagsläget har jag fyra barn-
barn. Jag är gift sedan sju år tillbaka med Per 
som också har tre barn, killar och även på 
hans sida finns det två barnbarn. 

Vi har barnen i Stockholm, Malmö, Göteborg 
samt min yngsta i Kalmar. Vi har alltså inga 
problem att fylla fritiden. Men förutom barn 
och barnbarn så lägger vi en hel del tid på 
golfrundor både i Kalmar och på Ekerum. 

I somras firade jag min 60-årsdag i Spanien 
med hela familjen det kommer jag att ha 
med mig många år framöver.  Sen blev det 
en överraskningsfest när jag kom hem med 
mina nära vänner och syskon. 

Som person är jag driven, otålig och gillar 
ledarskapsfrågor och att bygga  
organisationer utifrån kundens bästa och jag 
hoppas och tror att min omtänksamhet om 
andra lyser igenom även om jag ibland  
måste göra personalen besvikna. Allt blir 
inte som man vill. Det är många viljor i en 
organisation på nästan 7 000 personer med 
så många och breda uppdrag. Men som jag 
alltid säger ”tillsammans kan vi  
lösa det mesta”. 

Vad är det bästa med ditt jobb? 
Att ständigt ställas inför nya utmaningar. 
Variationen på uppdragen inom en  
kommun är stor vilket gör att det aldrig blir 
långtråkigt. Vi brukar säga att vi jobbar med 
medborgarna från födseln till slutet, det 
vill säga hela livet. Detta gör att vi ser hela 
kommunen som en arbetsplats men med 
många olika delar. Dessutom uppdateras de 
lagar och regler som vi förhåller oss till ofta 
och det innebär att mitt arbete blir väldigt 
dynamiskt och utvecklande.

Kollegorna är väldigt viktiga. För mig är det 
viktigt att vara omgiven av kompetenta och 
drivna människor som jag kan bolla idéer 
och utbyta erfarenheter med.

Det är också väldigt viktigt att alla inom 
kommunen har samma möjligheter, oavsett 
kön eller etnicitet. 

Jag skulle alla dagar i veckan kunna 
rekommendera min arbetsplats till nya 
kollegor, särskilt om man gillar att arbeta för 
en kommun som är på stark frammarsch. 
Beslutsvägarna är korta och det finns en 
öppenhet hos politiken som jag tycker är 
väldigt tilltalande.

Dessutom är det en ynnest att få verka i 
en stad som Kalmar som är så vacker med 
mängder av naturnära platser i och omkring 
city. Kalmar kommun är en stad med hög 
inflyttning och stort utbud av både kedjor 
och unika butiker. Kalmar är en stad som  
många är intresserade av att flytta till och de  
senaste 10 åren har staden varit oerhört 
attraktiv för inflyttning. 

Vilken är den största utmaningen för 
Kalmar kommun nu, om fem år och i 
framtiden?  
Ekonomin, ekonomin, ekonomin! Ja det 
kan kännas tungt men just nu är vi inne i en 
lågkonjunktur som vi alla känner av. Jag har 
jobbat i Kalmar Kommun i 17 år och aldrig 
varit med om att lägga en budget i obalans 
men 2023 så blir det så.

Trygghetsfrågan är också i fokus och där 
tycker jag att mina politiker har tagit väldigt 
stort ansvar och arbetet för att vi ska känna 
oss trygga i kommunen pågår för fullt.  
Vi har också utmaningar i miljöarbetet, 
arbetsmarknadsfrågor i en åldrande  
befolkning, integration, kompetensbrist och 
digitalisering som ställer höga krav  
på kommunen.

Hur arbetar du och  
kommunen med detta?  
Effektivisering är en nyckel, men självklart 
önskar vi också fler generella statsbidrag som 
kommunen själva får besluta över. Sen måste 
vi tänka nytt för att intressera unga och för 
att motivera personal att stanna kvar. 

Digitalisering är både en utmaning i sig och 
en av lösningarna på våra utmaningar. Vi 
måste automatisera vissa arbetsuppgifter 
och det har vi gjort men mer måste göras.

Genom en effektivare samverkan mellan 
kommunen och regioner kan kompetens 
bättre tas tillvara och välfärdstjänster  
rationaliseras, men idag finns en  
del juridiska hinder.

Du tränar mycket och ryktet säger att du 
går minst 15 000 steg per dag? Stämmer 
det och hur tänker du kring träningen? 
Jag brukar skoja om att min dryga timmes 
promenad i rask takt är en överlevnad. Jag 
måste ju röra på mig då jag sitter still nästan 
hela dagarna på möten och oftast kommer 
jag upp mot 15 000 steg varje dag, och det 
finns alltid något i öronen som jag lyssnar på, 
böcker, poddar eller annat. 

På sommaren blir det mycket golf och andra 
vandringar då vi äskar att vara ute i naturen.
Skulle jag föredra något så är det  
promenader längst ständer både i Sverige 
och utomlands. 

Men tänk så mycket vi har precis inpå knuten 
i form av natur, hav, evenemang,  
kulturhistoria och sist men inte minst vårt 
universitet. Har ni inte gått runt i det  
området så gör det!

 

Namn: Annette Andersson

Arbete: Kommundirektör

”Det är också  
väldigt viktigt att alla 
inom kommunen har 
samma möjligheter,  
oavsett kön eller 
etnicitet.”
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Kalmar kommun 
satsar ännu mer på 
näringslivet under 2023
 
Vi i Kalmar kommun gör allt vi kan för att 
informera och hjälpa till där vi kan och har 
möjlighet. Även om det är tuffa tider på sina 
håll så planerar vi för framtiden och hur vår 
organisation ska bli så effektiv och bra som 
möjligt när det gäller näringslivsarbetet och 
hur vi kan stödja och samverka med dig som 
företagare på bästa sätt.

– Vi har mycket spännande på gång. Vi har 
bland annat 100 företag som söker lokaler 
eller mark för sin expansion. Vi köper in och 
detaljplanelägger mark för att möta efter-
frågan. En ny näringslivsorganisation är på 
gång under 2023. Vi vill helt enkelt bli så bra 
som möjligt när det gäller att stödja och 

samverka med dig som företagare på 
bästa sätt i framtiden, säger näringslivschef 
Thomas Davidsson.

– Vi kommer att söka en ny chef för närings-
livsarbetet under 2023. Thomas Davidsson, 
som har haft rollen i 16 år kommer att finnas 
kvar i organisationen så att vi kan dra nytta 
av hans kunskap, nätverk och idérikedom 
ett tag till. Det finns inget drama i detta utan 
Thomas och jag är helt överens om att det är 
den rätta vägen att gå. Thomas brukar säga 
att allt har sin tid, och precis så är det nu, 
säger Annette Andersson, kommundirektör 
Kalmar kommun.

Annette Andersson kommer att leda arbetet 
med att skapa en ny struktur för näringslivs-
verksamheten och därför är dialogen med 
dig som företagare viktig. Vi vill ju tillsam-
mans skapa fler arbetstillfällen, lönsammare 
affärer och utveckling samt plats för expan-
sion i vår kommun. Arbetet kommer att 

genomföras under 2023 och vi tycker att det 
är viktigt att vi kommunicerar detta med dig 
redan nu. Vi tror på att samverkan och dialog 
är den bästa vägen framåt.

Framåt strävar vi efter ett ännu bättre  
resultat i Insikt och Svenskt Näringslivs  
undersökningar om företagsklimatet.  
Vi hoppas att Svenskt Näringslivs undersök-
ning kommer att ha en högre svarsfrekvens 
än knappa 50 procent av de cirka 400 företag 
i Kalmar som får enkäten. Det skulle ge en 
bättre bild om vad som är bra eller dåligt i 
kommunen.

– Vi kommer under 2023 göra en egen enkät 
bland dig som företagare eftersom vi vill ha 
din input och expertis i vårt vidare arbete.  
Vi vill också gärna att du hör av dig med  
synpunkter. Vi vill gärna veta vad som är bra 
och vad som kan bli bättre, säger Annette 
Andersson.

Kalmar Öland Airport
Att utveckla tillgängligheten till och från 
Kalmarregionen efter näringslivets behov, 
är ett av Kalmar Öland Airports viktigaste 
uppdrag. I dag finns det tre reguljära flyg- 

 
linjer till och från Kalmar. SAS till Stock-
holm Arlanda, BRA till Stockholm Bromma 
och Lufthansabolaget Air Dolomiti till 
Frankfurt, Tyskland. Stockholm är Kalmar 
näringslivs viktigaste marknad och därför 
ryggraden i flygplatsens verksamhet. 
Frankfurt och Tyskland har en central roll 
som internationell marknad för såväl in- 
som utresande företag, som i ett turistiskt 
perspektiv för dem som verkar inom 
besöksnäringen. 

Hållbarhetstips från flygplatsen 
Den resa som inte blir av för att det går 
lika bra att ha ett digitalt möte, innebär 
oftast en klok besparing. En besparing av 
såväl tid och pengar som miljö. Däremot 
skall du som företagare inte behöva säga 
nej till en flygresa av miljöskäl. 

När du behöver förflytta dig snabbt och 
över långa avstånd, gör det i stället till 
en del av företagets resepolicy att köpa 
bioflygbränsle. Bioflygbränsle reducerar 
det fossila avtrycket för flygresan med 
upp till 80 procent.  På samtliga reguljära 
flygbolag som trafikerar Kalmar Öland 
Airport är det i dag möjligt att köpa till 
bioflygbränsle.

På QR-koden till vänster kan 
du läsa mer  bioflygbränsle.
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Kalmar kommuns lotsar
Nästan alla företagare behöver någon gång ha kontakt med  
kommunen i någon fråga. Även om det inte är helt enkelt att 
veta vem eller vilken funktion som kan hjälpa just dig så vill 
vi hjälpa till. Vi vill göra det enkelt för dig – vare sig det gäller 
att hitta en ny lokal, söka någon form av tillstånd eller på 
annat sätt få information eller hjälp. Tveka inte at höra av dig 
om du har en fråga eller fundering. Vi finns för att svara eller 
vägleda dig och ditt företag. 

Här har vi samlat det 
som är bra att veta för 
dig som företagare i 
Kalmar kommun

Webbplats för företagare
Visste du att Kalmar kommun har samlat all information för 
dig som företagare på en och samma webbplats?

Här kan du få hjälp och stöd på vägen i alla faser av ditt 
företagande. Allt från vem på kommunen som ansvarar för 
vad till kontaktinformation till fastighetsägare eller olika 
företagarnärverk som finns i kommunen. En bra sida för 
företagare helt enkelt.

Du har väl inte missat att vi har ett 
nyhetsbrev med näringslivsnyheter?
Där informerar vi om kommunens olika tjänster, upp- 
handlingar och vårt arbete med att utveckla Kalmar och  
vår service till näringslivet.

I nyhetsbrevet får du tips om spännande föreläsningar och 
nätverksskapande möten som är på gång.

Det ska vara enkelt att starta  
och driva företag i Kalmar!
Vi vill att du som företagare ska känna dig trygg med oss 
och att du kan kontakta oss i alla lägen. Det vi inte kan 
svara på själva tar vi reda på och hjälper dig med de rätta 
kontaktvägarna. På Kalmar kommun har vi olika funktioner 
som hjälper dig som företagare i din vardag, exempelvis 
företagslots, alkoholhandläggare, brandskyddstillsyn, 
livsmedel och miljö. Tveka inte att kontakta oss om du har 
några frågor.

Näringsliv Kalmar kommun  
i sociala medier
Du har väl inte missat att Näringsliv Kalmar kommun har en 
egen Facebooksida? Här delar vi företagsbesök, reportage 
hos företagare och nyttiga tips och råd som du som före-
tagare har användning av i din vardag. Nu finns vi även på 
LinkedIn! Följ oss gärna och gilla och kommentera på våra 
sidor! 

Utgivning: Thomas Davidsson, näringslivschef, Kalmar kommun
Foto: Jan Magnusson

Avsändare Kalmar kommun, Box 611, 391 26 Kalmar

På QR-koden nedan hittar du 
kontaktinformation till många av de funktioner 
som du som företagare kan behöva.

På QR-koden nedan hittar du 
kontaktinformation till många av de funktioner 
som du som företagare kan behöva.

Facebook LinkedIn

Följ QR-koden för att se några informativa 
filmer om vad Kalmar kommun kan hjälpa 
dig som företgare med. 

Följ QR-koden för att prenumerera 
på vårt nyhetsbrev

Scanna QR-koden 
till vår e-tjänst 
och tyck till!
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